
 
 

 
 

 

 

 

 

  

 Ufficio del Direttore generale 
 Organizzazione di Ateneo 
 AT mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 e s.m.; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.; 
VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro;  
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711 ed in particolare l’art. 38 con 

il quale è istituito il Sistema museale di ateneo costituito dai musei e dalle collezioni universitarie; 
VISTA la D.D. n. 16782 del 28.12.12 con la quale in attuazione di quanto previsto nel regolamento generale di 

ateneo e nella direttiva sull’organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici, è stata definita 
l’organizzazione interna del Sistema; 

VISTO il D.R. 21673 del 27.4.17 con il quale è stato emanato il nuovo testo del Regolamento generale che ha 
introdotto modifiche al Sistema museale di ateneo in base alle quali, tra l’altro: 

-  il Sistema museale di ateneo è articolato non più in poli museali bensì in musei il cui elenco è allegato al 
regolamento stesso 

- presso ogni museo è presente un direttore nominato dal rettore tra i docenti di ruolo a tempo pieno 
- presso ogni museo può essere individuato un Responsabile museale dal Direttore generale, sentito il 

Presidente, tra il personale di area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati; 
VISTO il D.R. n. 117981 del 31.10.2019 con il quale sono stati nominati fino al 31.10.2022 i Direttori dei Musei 

del Sistema Museale di Ateneo; 
VISTA la D.D. n. 18881 del 21.3.2018 con la quale, tra l’altro, sono stati individuati i Responsabili museali per 

l’espletamento dei compiti previsti dall’art. 156 del regolamento generale di Ateneo; 
RILEVATA la necessità di ricoprire la funzione di Responsabile museale per l’Orto Botanico rimasta nel frattempo 

scoperta; 
INDIVIDUATO, su proposta del Presidente del Sistema Museale il dott. Marco D’Antraccoli cat. D area Tecnica, 

tecnico-scientifica ed elaborazione dati; 
INFORMATO l’interessato; 
 

DISPONE 
 

Per le motivazioni esposte in premessa a decorrere dal 1° marzo 2021 il dott. Marco D’Antraccoli cat. D area 
Tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati è individuato quale Responsabile museale dell’Orto Botanico per 
l’espletamento dei compiti previsti all’art. 156 del Regolamento generale di Ateneo. 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
di Ateneo. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Riccardo Grasso) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 




		2021-02-26T14:36:15+0100
	RICCARDO GRASSO




